A (Ex August.) Hic discimus cum suis discipulis iudicaturum Jesum. Unde et alibi Judæis dixit : Si ergo in Beelzebub ejicio dæmonia, filii vestri in quo ejiciunt ? ideo ipsi judices vestri erunt (Matth. xii).

Nec quoniam super duodecim sedes sessuros esse, aut duodecim solos homines cum illo iudicatu posse deberemus. Duodenario quippe numero universa quedam significata est iudicantium multitudo, propter duas partes septenarii, quo significatur plerumque universitas, quæ duæ partes, id est, tria acquatior, altera per alteram partem multiplicatae duodecim faciunt. Nam et quartuor ter, et tria quater duodecim sunt. Alioquin quoniam in locum Judæ traditoris apostolum Mathiam leginus ordinatum, apostolus Paulus, qui plus illis omnibus laboravit,

B ubi ad iudicandum sedeat non habebit, qui profecto cum aliis sanctis ad numerum iudicium se pertinere demonstrat cum dicit : Nescitis quia angelos iudicabimus (I Cor. vi), de ipsis quoque iudicandis in hoc numero duodenario similis causa est. Non enim quia dictum est, judicantes duodecim tribus Israel, tribus Levi, quæ tertia decima est ab eis iudicanda non erit, aut solum illum populum, non cum eo gentes ceteras iudicabunt. Quod autem ait, in regeneratione, procul dubio mortuorum resurrectionem nomine voluit regenerationis intelligi, sic enim caro nostra regenerabitur per incorruptionem, quemadmodum est anima nostra regenerata per fidem. Quid ergo de Paulo dicemus ? Nunquid tertius decimus iudicabit ? Quomodo in centum quinquaginta tribus piscibus ingentem numerum sanctorum, et in quinque virginibus innumerabiles virgines, quomodo in quinque fratribus illius qui torquebatur apud inferos millia populi Judeorum et septem millia virorum, de quibus Eliæ dicitur, millia millium, sic in duodecim sedibus non duodecim homines, sed magnus numerus perfectorum. Orbis enim terrarum quatuor designatis partibus continetur. Ab his omnibus partibus vocatur in trinitate, quoniam ter quaterni duodecim sunt, perfectum numerum significat. Duodecim ergo tribus Israel, totus Israel duodecim tribus sunt, sicut enim iudicaturi ex toto mundo, sic et iudicandi ex toto mundo erunt.

C D *Et omnis qui reliquerit domum vel fratres aut sorores aut patrem aut matrem aut uxorem aut filios aut agros, propter nomen meum, centuplum accipiet et vitam æternam possidebit. (Ex Beda.) Sensus igitur iste est : Qui propter Evangelium Christi carnalia reliquerit, spiritalia bona recipiet, quæ comparatione et merito sui ita erunt, quasi parvo numero centenarius numerus comparetur, quia nimirum a fratribus atque consortibus propositi sui, qui ei spirituali glutino colligantur, multo gratior est, etiam et in hac vita recipi et charitatem ; lege Acta Apostolorum : Quia multitudinis credentium erat cor unum et anima una, et erant illis omnia communia (Act. iv). Nullusque egens erat inter eos qui sua pro Domino reliquerant, de quibus et Apostolus ait : Tanquam*